benzerlikleri çok olmakla beraber farlılıklarının da azımsanmayacak derecede

olduğunu dikkate alarak BektâĢîlik kavramını ayrı baĢlık altında sunmaya çalıĢtık.

BektâĢîlik kavramıyla ilgili kaynaklarda oldukça farklı tanımlar mevcuttur. Hacı

BektâĢî Veli’nin (ö. 669/1271) adına, O’nun öğretisi doğrultusunda, haleflerince

kurulmuĢ, Balım Sultan tarafından erkân namesi kayda geçirilmiĢ ve kurumlaĢma

aĢaması tamamlanmıĢ olan inanç, düĢünce ve eğitim ekolüdür (Engin ve Engin

2004:173). Ocak’a göre ise BektâĢîlik, XIII. yüzyılda Kalenderîlik içinde teĢekkül

etmeye baĢlayıp, XV. yüzyıl sonlarında Hacı BektâĢî Veli ananeleri etrafında ortaya

çıkan bir tarikattır (Ocak, 1992:373).

BektâĢîlik tarikatı, Anadolu ve Balkanlarda toplumsal hayatı derinden etkilemiĢ

Müslüman tarikatlardan birisidir (Kutlu, 2006:152).

BektâĢîlik, Balım Sultan’ın (ö. 922/1516) tarikatın baĢına geçmesi ile bugünkü

Ģeklini almıĢtır. Balım Sultan, bu etkinliği sebebiyle tarikatın ikinci piri kabul

16

edilmiĢtir. BektâĢîlik, XV. ve XVI. Yüzyıllarda Yeniçeri Ocağı’nda büyük bir nüfuz

sahibi olmuĢ ve Osmanlı devletinin himayesine mazhar olmuĢtur. XVII. Yüzyılda bu